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addendum meerkostenregeling specifiek ggz gecontracteerdezorgaanbieders - tekenversie 19 oktober2020(42279392.6)-896b89a5-

€3f9-4484-bd85-95e0d18655e9. pdf

Hoi EXEDank voor je mail. Op basis van de agenda sluit ik niet aan (ik zie overigens dat ik iilberhaupt niet bij de genodigden sta). Ik zal je zo

@minvws.nl]

@minvws.ni]; INIEEECIEN) BESEDN @minvws.ni); INIEEECIN.

nog even bellen over mijn beperkte inbreng. In de eerste plaats het verzoek of je aan wil vragen op mijn mail te reageren. lk

heb daar nog niets over gehoord en wij maken ons zorgen.BE heeft hierover bij aan de bel getrokken.

Verder tav jouw vraag bij 4 aan mij het volgende:
eo We kenden deze optie nog niet. Wellicht doordatfiEvorige week, tijdens de werkgroep, op cursus was. We hebben wel

begrip voor de optie. De Nza kan nu geen uitspraak doen over de ggz regeling omdat deze ex post is. Dus ze kunnen nu niks

zeggen over de plausibiliteit hiervan. Dus dat er gevraagd wordt aan de accountants om straks bij de jaarafsluiting hier

enige vorm van controle op te doen lijkt het ons een goed voorstel om rechtmatigheid vast te stellen. Wel moet hier goed

gekeken worden wat die accountant dan precies kan/moet vaststellen ook in relatie tot mogelijke extra admin lasten en

kosten voor aanbieder

e Aandachtspunt daarbij is het zo dat de GGZ is niet de meest betrouwbare branche in het tijdig of Gberhaupt aanleveren van

de jaarverantwoording zorg. Het toezicht van de IG] op het tijdig aanleveren van GGZ branche jaarverantwoording 2020 is

dus een aandachtspunt voor 2021.

e De regeling is er al (zie bijlage). Het is een ex post regeling (obv o.a. bonnetjes). In de regeling wordt gesproken over een

accountantsverklaring voor het vaststellen van rechtmatigheid, zie onderstaande passage. Deze regeling is in samenspraak

met GGZ-NL tot stand gekomen, dus als wat op de agenda staat voor directeurenoverleg, hetzelfde als onderstaande mee

bedoeld wordt, is er volgens mij geen issue waar we iets van moeten vinden als VWS.

De binnen deze meerkostencategorieén vallende en door de Zorgaanbieder

gemaakte Meerkosten worden door de Zorgaanbieder opgenomen in een

bijlage bij dejaarrekening 2020. De Zorgaanbieder levert een lijst met

Meerkosten vergezeld met een bestuurdersverkiaring aan bij ZN. De

zorgverzekeraars controleren deze lijst. De accountant toetst bij de

jaarrekeningcontrole de lijst met de administratie van de Zorgaanbieder om

vast te stellen of de Meerkosten ook daadwerkelijk door de Zorgaanbieder zijn

gemaakt;

roe EEE
van:[IESEEDe minvws.ni>

Verzonden: maandag 16 november 2020 21:39

) <PEAFEEES @minvws.nl>;

@minvws.nl>;

Onderwerp: FW: Agenda directeurenoverleg Registratie & Verantwoording COVID-kosten

DagIMENECNN en anderen,

Ik heb vanmiddag vooroverleg gehad voor het Dir-Overleg van morgenmiddag over registratie&verantwoording van COVID-

kosten. Bijgevoegd de officiéle stukken.

Hieronder korte annotatie per agendapunt met enkele vragen en opmerkingen voor wie het betreft.

1. Opening en mededelingen

2. Concept verslag DO Registatie & Verantwoording COVID-kosten d.d. 28 oktober 2020
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3. Planning: vertraging Ministeri€le Regeling en ZIN-beleidsregel art 33

ZN maakt zich zorgen over vertraagde catastroferegeling en daarmee vertraagde ZIN-beleidsregels en akkoord van NZa op

meerkostenregeling. Alles moet nl ook nog door de accountants (APZ) goedgekeurd.
ZINL wil Min Regeling incl toelichting 1 december in hun Raad van Bestuur bespreken.

kan jij aangeven wanneer[EEE toelichting afheeft en het concept met ZN en Zinl afgestemd kan worden? Is

akkoord van Minister op de Regeling incl toelichting véér 1 december haalbaar? En kan je me dat nog voor 16:30 laten weten?

Dank!

Mijn afdronk is dat er inhoudelijk geen grote discussiepunten zijn, maar dat het gaat om proces en tempo.

4. NZa oordeel inzake ZN-meerkostenregeling: ex-ante / ex-post

NZa heeft akkoord gegeven op de landelijke meerkostenregelingen 2020. Dat zijn alle sectoren behalve de GGZ.

GGZ-regeling is geen landelijke ex-ante regeling, maar afspraak dat iedere zorgaanbieder ex-post ‘de rekening bij de verzekeraar

inlevert’. De zorgverzekeraar zal dan moeten oordelen. Nza kan daarom niet op voorhand de plausibiliteit van de vergoedingen

oedkeuren.

[757%]een optie die op tafel komt, is om de plausibiliteitscheck daarom te verplaatsten naar accountantsverklaringen bij

individuele aanleveringen van GGZ-zorgaanbieders, bijv. vanaf een bepaald drempelbedrag. Dit zal uiteraard de administratieve

lasten bij zorgaanbieders verhogen. Zijn jullie hiervan al op de hoogte? Zoniet, wellicht goed om morgen aan te haken.

5. ZIN toetsingscommissie inzake ZN-voorstel patiéntgebonden Covid-kosten

Zinl heeft vragen gesteld bij bepaalde keuzes in het ZN-voorstel patiengebonden Covid-kosten. ZN heeft al onderbouwing geleverd,

maar dit is nog niet overal voldoende, aldus ZINL. Een punt dat duidelijk is, is dat zorg die niet in de basisverzekering zit, ook niet in

de catastroferegeling vergoed kan worden.

ZINL zal in het Dir-overleg geen uitspraken doen over de toetsingscommissie. Daar waar overeenstemming over is, zal ZIN in

beleidsregels vatten. Wat daarna pas tot akkoord komt, zal in onderhoud van de beleidsregels komen.

6. Covid-markers 2021 via declaratieverkeer

Het was het mooist geweest als de NZa per 1 jan 2021 zorgaanbieders kon verplichten om Covid-markers (via ICD-10) op te nemen

in het declaratieverkeer met verzekeraars. Maar dat is niet mogelijk om twee redenen:

a) Hetiste kort dag om zorgaanbieders te verplichten dit per 1 jan in ICT te verwerken. Normaal krijgen ze daar 6 mnd tijd

voor.

b) Verder geeft dergelijke ICD10 verplichting in declaraties héél veel medisch-persoonlijk informatie richting zorgverzekeraars

en dit ligt heel gevoelig vanwege AVG.

Daarom gaat ZN proberen via de branchepartijen (NFZ/NFU) in de contractering af te spreken dat ziekenhuizen toch ICD10-codes

gaan leveren aan verzekeraars. Is een langere en moeilijkere weg dan via een NZa verplichting, maar ziekenhuizen hebben eerder

aangegeven wel bereid te zijn.

EEN in werkgroep 2&3 gaat gekeken worden wat dit betekent voor de gegevensaanleveringen aan ZINL en in hoeverre FKGs,

HKGs, en FDGs hiervan last ondervinden.

7. Vervolgafspraken

Logisch moment voor nieuw overleg zou zijn na oordeel van de toetsingscommissie en voordat Min Regeling,
beleidsregels en NZa akkoord officieel zijn (eind november).

Vraag is of het nodig is of dat zaken niet bilateraal kunnen worden afgehandeld, met name ZN-ZIN en ZN-NZa.

8. Rondvraag en afsluiting

buiten verzoek

5.1.2e ik laat aan jullie of jullie het nodig vinden morgen aan te sluiten. Zoniet, willen jullie me dan voor 16:30 bellen

om jullie boodschappen mee te geven ©.
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Groet,

van: Hle:nn-
Verzonden: maandag 16 november 2020 18:39

@minvws.nl>;EE e:in nr zinl.nl>;

con
@nza.nl' ) < CRW @ zilverenkruis.nl>; @menzis.nl'

5.1.2e

Onderwerp: Agenda directeurenoverleg Registratie & Verantwoording COVID-kosten

Beste allen,

Bijgaand treffen jullie de agenda inclusiefeen tweetal bijlagen voor het directeurenoverleg Registratie & Verantwoording COVID-kosten

morgenmiddag om 16.30 uur aan.

Met vriendelijke groet,

Zorgverzekeraars Nederland

Sparrenheuvel 16 | 3708 JE ZEIST

Zn.nl | WWW. ZN.r

Deze e-mail en de inhoud daarvan is vertrouwelijk. Indien dit bericht

niet voor u bestemd is, verzoeken wij u vriendelijk deze e-mail direct

aan ons fe refourneren en daama te vernietigen. Openbaarmaking,

vermenigvuldiging, verstrekking aan en/of gebruik door derden van dit

e-mailbencht en/of informatie 1s niet toegestaan. Zorgverzekeraars
Nederland sluit elke aansprakelijkheid uit in verband met het niet

juist, onvolledig of niet tijdig overkomen van de informatie in deze

e-mail.

This e-mail and its contents are confidential and may be legally

privileged. If this e-mail is not intended for you, please contact us

immediately by reply e-mail and destroy the e-mail. Please don't use,

copy or disclose the e-mail and its contents to anyone.

Zorgverzekeraars Nederland is liable neither for the proper and

complete transmission of the information in this e-mail nor for any

delay in its receipt.
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